fecit in aure cordif eius fernen hoc uerbi conualefcere. quod

ad redimenda diuitum peccata. faluatoris promitur ore. feilicet.

facite uobis amicos de mammona iniquitatis. et date et dabitur

uobis. et. qui reeipit iuftum in nomine iufti. mercedem iufti

aeeipiet. Hac igitur animatus confidentia. mifit filium fuum

Engelbertum in partes Alemannie. ad uenerabilem Willihelmuni

abbatem hirfaugie. 3 et duetos exinde pauperes Chrifti. fub re-

gula saneti Benedicti degentes. 4 conftituit in ecclefia beatiffimi

Pauli apoftoli. quam uidelicet patre fuo in peregrinatione de-

funeto. mater eius ampliando. fuper ripam lauandi fluminif in

caftro fuo conftruxerat. ut fi. deo omnipotenti placeret. congre-

gatio monachorum ibi fieret. et ipfe eof rebus a deo conceffis

iugiter fuftentaret. primo pro amore domini faluatorif et ora-

nium fanetorum. deinde pro remedio anime lue fuorumque ge-

nitorum ac debitorum omnium. domini etiam Hermanni. 5 et

omnium Christi hdelium uiuorum ac def'unctorum.

* l Archiv 1820, pag. 282. Ankershofen, 1. c II. p. 908.

2 Im Cap. VII heisst es: ,Richkart lauentinis oriuuda extitit oris', und

im Nekrologium wird sie Gräfin von Lavant genannt; denn es heisst ddo.

8. Februar: ,Richarda cometissa laventina mater Engelberti fundatoris bene-

factrix magna et fundatrix surami templi'. Ueber ihre Abstammung siehe

Ankershofen, Geschichte von Kärnten, II. pag. 371 und 598. Neugart, 1. c.

I. pag. 13.

3 1071—1091.
4 Im Jahre 1085. Trithemii Annales Hirsaugienses Tom. I. pag. 227

und 269. (Edit. S. Galli, 1690.)

5 Ein Bruder Engelberts I. (Neugart, 1. c. I. pag. 24 und genealog.

Tabelle Nr. 1.)

Cap. III. 1 Anfangs Mai 1091.

Notum igitur (it omnibus Chrifti et ecolefie fidelibus. quod

aeeipienf idem vir ftrennuus reliquias fanetorum que tunc ibi

fuere. tradidit cum eil' Bändern ecclefiam. ei omnia ad ipfam

pertinentia. deo omnipotenti. e1 fanetrffimo Paulo apoftolo. et

«•Minibus dei fanetis. ac deinde fuper eafdem fanetorum reli-

quias donauil in manum reuerendi uiri Wecelini. qui primus

eius loci fuit abbas. predia denominata, cum maneipiis, ad

fuftentationem omnium regulariter ibi conuerfantium. ac pro

pace et ftabilitate uniuerfalif ecclefie fideliter orantium. Hec

autem funt predia quae confenfu dilecte coniugis Tue Hadwigc. 2

et unamini natorum deliberatione deo et fancto Paulo primus

ipfe contradidit. In territorio lauentino curiam ipfam que dici-

tur ad fanctum Paulum cum adiacenti uillula que uocatur

brugga. 3 cum agrif. pratif. pafcuif. aquif. aquarumque decurfi-